

BALANCE ABREVIADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (EXPRESADO EN EUROS)

ACTIVO	Notas	2017	2016
A) Activo no corriente		3.118.480	7.511.019
Inmovilizado intangible	5	102	254
Inmovilizado material	6	67.357	78.780
Terrenos y construcciones		49.137	56.616
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		18.220	22.164
Inversiones inmobiliarias	7	34.862	34.862
Terrenos		34.862	34.862
Inversiones financieras a largo plazo	8.1	3.000	3.000
Otros activos financieros		3.000	3.000
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		3.013.159	7.394.123
Otras deudas con las Administraciones Públicas	11	3.013.159	7.394.123
B) Activo corriente		6.054.003	3.136.431
Existencias		16.022	33.238
Comerciales		16.022	33.238
Usuarios y otros deudores de la actividad propia	8.2	225.781	177.644
Usuarios y Beneficiarios deudores		209.977	176.620
Patrocinadores, Afiliados y otros deudores		15.804	1.024
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.578.778	390.967
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	8.3	1.042	3.828
Personal	8.3	250	250
Otros créditos con las Administraciones Públicas	11	4.577.778	386.889
Inversiones financieras a corto plazo	8.4	60.150	60.150
Otros activos financieros		60.150	60.150
Periodificaciones a corto plazo		6.796	7.464
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.166.474	2.466.967
TOTAL ACTIVO (A + B)		9.172.482	10.647.450

Las notas 1 a la 17 descritas en la memoria abreviada forman parte integrante de las cuentas anuales abreviadas.

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2017	2016
A) Patrimonio neto		215.552	200.569
Fondos Propios		185.541	169.349
Excedentes de ejercicios anteriores		169.348	157.877
Remanente		1.326.841	1.315.370
Excedentes negativos de ejercicios anteriores		(1.157.493)	(1.157.493)
Excedente del ejercicio		16.193	11.472
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	9	30.010	31.220
B) Pasivo no corriente		3.599.217	4.132.159
Deudas a largo plazo	10.2	3.599.217	4.132.159
Otros pasivos financieros (Deudas a l/p transf. en subven)		3.599.217	4.132.159
C) Pasivo corriente		5.357.714	6.314.522
Deudas a corto plazo	10.1	981.139	4.500.653
Otros pasivos financieros (Deudas a c/p transf. en subven)		981.139	4.500.653
Beneficiarios, Acreedores	10	4.316.418	1.742.366
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		60.156	68.797
Proveedores	10	30.000	30.107
Acreedores por prestación de servicios	10	12.820	21.655
Remuneraciones pdtes. pago	10	40	-
Otras deudas con administraciones públicas	11	17.296	17.035
Periodificaciones a corto plazo		-	2.906
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		9.172.482	10.647.450

Las notas 1 a la 17 descritas en la memoria abreviada forman parte integrante de las cuentas anuales abreviadas.

**CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA
CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES
TERMINADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(EXPRESADO EN EUROS)**

	Notas	2017	2016
<i>Excedente de ejercicio</i>			
Ingresos de la entidad por actividad propia	12.1	5.277.641	4.207.771
Ingresos promociones, patrocinadores y colaboradores		48.926	54.712
Subvenciones, donaciones y legados imput. al excedente ejercicio		5.228.715	4.153.059
Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	12.1	204.840	183.907
Ayudas monetarias y otros	12.3	(4.782.717)	(3.684.478)
Aprovisionamientos		(129.682)	(155.387)
Consumo de mercaderías	12.2	(244)	(22.741)
Compras otros aprovisionamientos		(17.216)	(11.999)
Trabajos realizados por otras empresas		(112.222)	(120.647)
Gastos de personal	12.4	(309.327)	(289.292)
Sueldos, salarios y asimilados		(238.276)	(224.830)
Cargas sociales		(71.051)	(70.590)
Exceso provisión		-	6.128
Otros gastos de la actividad		(234.381)	(237.775)
Servicios exteriores	12.5	(234.153)	(237.546)
Tributos		(229)	(229)
Amortización del inmovilizado	5, 6 y 7	(14.578)	(13.481)
Pérdidas por deterioro de inv. inmobiliarias			(25.109)
Subvenciones de capital transf. al resultado del ejercicio	9	2.908	28.042
Otros resultados		1.459	(242)
<i>A.1. Excedente de la actividad</i>		16.165	13.956
Ingresos financieros		28	60
De valores negociables y otros instrumentos financieros		28	60
Gastos financieros		-	(2.544)
Por deudas con terceros		-	(2.544)
<i>A.2. Excedente de las operaciones financieras</i>		16.193	11.472
<i>Excedente antes de impuestos</i>		16.193	11.472
Impuesto sobre beneficios			
<i>Variación de patrimonio neto reconocido exced. ejerc.</i>		16.193	11.472
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
Subvenciones recibidas			610
Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
Subvenciones recibidas	9	(1.210)	(28.042)
<i>Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio</i>		(1.210)	(27.432)
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO		14.983	(15.960)

Las notas 1 a la 17 descritas en la memoria abreviada forman parte integrante de las cuentas anuales abreviadas.